



خبر



پیش بینی ۲ درصد افزایش سالانه سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور

با وجود آنکه در سال های گذشته اجرایی کردن مفاد و اهداف پیش بینی شده در سند توسعه بخش تعاون مورد کم توجهی و غفلت واقع شده بود اما دولت سیزدهم بار بر زمین مانده اقتصاد مردمی را بردوش کشید و با احیای سند توسعه بخش تعاون و تصویب اصلاحیه سند گام بزرگی در جهت اشتغالزایی و توسعه صادرات تعاونی ها برداشت. طبق آنچه در سند توسعه تعاون پیش بینی شده سهم تعاون در اقتصاد ملی باید سالانه ۲ درصد افزایش یابد.

به گزارش ایستا، در همین راستا معاون سابق حقوقی و امور پارلمانی اتاق تعاون ایران در گفت و گو با ایستا اعلام کرد که در سال ۱۳۹۲ پیشی در خصوص سند بخش تعاون صورت گرفت که مشخص شد ۹۲ درصد سند اجرایی نشده و تنها ۸ درصد عملیاتی شده است. به عنوان نمونه قرار بود ۳۰ درصد از سهم تسهیلات بانکها به بخش تعاون اختصاص یابد یا ۳۰ درصد واگذاری های دولتی با اولویت بخش تعاون و تعاونی های فراگیر باشد ولی ریالی از آن اجرایی نشد.

مهرداد لاهوتی ادامه داد: در قانون ۲۰ درصد تخفیف بیمه سهم کارفرما برای شاغلین عضو تعاونی ها پیش بینی شده است ولی اختلافاتی بین تأمین اجتماعی و دولت در این زمینه وجود داشت، در حالی که سازمان برنامه مکلف بود این سهم را در قبال بودجه پایدار و به تأمین اجتماعی پرداخت کند ولی دولت در گذشته تأمین اعتبار نکرد و این موضوع اجرایی نشد. به گفته لاهوتی، در هفته تعاون و در

کنگره تعاون سال گذشته، این درخواست از رئیس جمهور مطرح شد که سند توسعه بخش تعاون اصلاح و به روز شود که اقدام دولت در این خصوص جای تقدیر و تشکر دارد و بلافاصله در کمیسیون های تخصصی و فرعی و اصلی فرایند بررسی طی و در نهایت اسفند ماه ۱۴۰۱ سند با اصلاحاتی ابلاغ شد. به گفته وی، با اصلاحیه سند توسعه بخش تعاون، سند جدیدی با اصلاحات جدید تدوین شد که منبای تحول بخش تعاون خواهد بود و در این سند، تعداد دستگاها و وزارتخانه ها برای مشارکت در احیای بخش تعاون افزایش پیدا کرده تا تعاون به سهم ۲۵ درصدی خود در اقتصاد دست یابد.

لاهورتی می گوید: در گذشته به موضوع بخش تعاون در اقتصاد توجه نمی شد ولی دولت سیزدهم بار بر زمین مانده اقتصاد مردمی را بر دوش کشید تا با احیای بخش تعاون توسعه تعاونی ها، اشتغالزایی و صادرات آنها محقق شود. آنگاه معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته براساس سند توسعه بخش تعاون سهم تعاون در اقتصاد ملی باید سالانه ۲ درصد افزایش یابد و اصلاح و تصویب آن پس از ۱۳ سال معطلی نشانگر اهتمام و نگاه مثبت دولت به مردمی سازی جریان اقتصاد است.

تومان در سال می شود. مردم از این مبلغ در جاهای مختلف استفاده کردند اما این مبلغ برای جلوگیری از تورم در سبد تغذیه ای مردم لحاظ شده بود؛ حالا زیرساخت آن مهیا شده است و ابتدا طرح به صورت پایلوت اجرا شد. در این بخش اعلام کردیم قیمت ها در سال ۱۴۰۱ متوقف باقی بماند اما به شرط اینکه اعتباری علاوه بر یارانه ۴۰۰۰ تومانی به رقم یارانه شارژ و ۴۸۰ هزار تومان شارژ شود اما باز هم تغییراتی اعمال گردید و اتفاق مهم اینکه سقف برداشته شد. قبلاً تا سقف ۸۰ هزار تومان در صورت خرید به یارانه اضافه می شد که حالا این سقف ۸۰ هزار تومان برداشته و ممکن است بیشتر از این هم به یارانه اضافه شود.

قرار بود دولت نسیتی از تورم را به وسیله این سبد پوشش دهد لذا ۸۰ هزار تومان به ۴۰۰ هزار تومان یارانه اضافه می شد اما اگر تورم بیشتر شد چه می شود؟ در این مرحله تورم هر چقدر شود توسط دولت پوشش و ما به تفاوت آن روی اقلام سبد پرداخت می شود. مثلاً در این سبد برای هر فرد ماهانه یک بسته ۱۲۰۰ گرمی حبوبات در نظر گرفته شده است که مبلغ هر کیلو حبوبات در ۲۰۱۴۰۱ هزار تومان بوده که قیمت ۱۲۰۰ گرمش، ۲۴ هزار تومان می شده اما الان قیمت روزش ۵۸ هزار تومان است که مابه تفاوت ۲۴ تا ۵۸ هزار تومان، ۳۴ هزار تومان می شود که این رقم تورمی اش توسط دولت با این طرح پرداخت می شود. حال اگر به هر کدام از این ۱۱ قلم تورم بخورد، مابه تفاوتش نسبت به قیمت پارسل جبران می شود و بدین دلیل است که می گوئیم سقف آن برداشته شده است.

به گفته عسگریان، قیمت مبنای سبد مشمول ۱۱ قلم کالا، ۶۰۷ هزار و ۸۰۰ تومان است و این رقم از این به بعد ثابت می ماند در حالی که قیمت روز همین سبد الان حدود ۹۰۰ هزار تومان است که مابه تفاوت ۱۷۵ هزار تومانی آن پرداخت می شود اما اگر تورم بیشتر شود، ممکن است ۱۷۵ هزار تومان، ۲۰۰ هزار تومان یا بیشتر هم شود که باز هم پوشش داده می شود. به عبارت دیگر سبد روی قیمتی خاص متوقف شد و دیگر مشمولان، افزایش ناشی از قیمت های این سبد را نخواهند پرداخت. به گفته معاون وزیر رفاه، بار مالی این طرح برای دولت ماهانه ۱۰ همت است. این در حالی است که قبل از اعلام عمومی طرح، منابع آن تأمین و بعد به مردم اعلام می شود. یعنی مردم مطمئن باشند قیمت های این سبد به قیمت سال ۱۴۰۱ حفظ می شود و هر چقدر تورم افزایش یابد، منابع پوشش مابه تفاوت قیمت سبد، تأمین می شود.

سال گذشته یارانه ۳ دهک اول درآمدی ۹ برابر افزایش یافت

معاون رفاه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی درباره تلاش دولت سیزدهم برای کاهش اثرگذاری نرخ تورم ناشی از حذف ترجیحی پرداخته و گفته است که مبلغ یارانه برای سه دهک اول درآمدی ۹ برابر و تبدیل به ۴۰۰ هزار تومان شد که اعتبار مورد نیاز آن ۲۷ هزار میلیارد تومان در ماه است و ۳۲۰ هزار میلیارد تومان در سال می شود

عکس: سجاد صفری/ایران



جداسازی نرخ تورم از سفره های مردم در دستور کار دولت سیزدهم

اعتبار کالابری الکترونیکی دهک های ۴ و ۵ تا دو ماه آینده افزایش می یابد

حدود یک میلیون خانوار که (حدود ۳،۲ میلیون نفر از مجموع ۲۹ میلیون نفر می شود) از این طرح استفاده کرده اند و تعداد تراکنش ها به حدود ۲ میلیون رسیده است.

عسگریان توضیح داده که از این پس قیمت ۱۱ قلم کالا به صورت دائم و افزایش قیمت آنها بر اساس تورم پوشش داده می شود. وی درباره تلاش دولت سیزدهم برای کاهش اثرگذاری نرخ تورم ناشی از حذف ترجیحی پرداخته و گفته است که مبلغ یارانه برای سه دهک اول درآمدی ۹ برابر و تبدیل به ۴۰۰ هزار تومان شد که اعتبار مورد نیاز آن ۲۷ هزار میلیارد تومان در ماه است و ۳۲۰ هزار میلیارد

اجتماعی بر اساس بُعد خانوارها در حال به روزرسانی این دهک هاست. طبق گفته عسگریان، در ماه های آتی ۵ دهک درآمدی اول مشمول طرح افزایش اعتبار در طرح کالابری الکترونیکی شوند. این مقام مسئول گفته است که دهک ها فعلاً تغییری نکرده و ماه آینده یا ماه بعدتر، داده های جدیدمان را اعمال می کنیم که ممکن است بر اساس آن دهک ها تغییر کنند چون داده های مربوط به سال ۱۴۰۱ است اما الان داده های جدیدی داریم که در حال حاضر تا ماه بعد دیگر تغییری نخواهیم داشت. وی با بیان اینکه استفاده از این طرح همچنان اختیاری است، گفته که تاکنون

بر اساس میزان تورم اعمال می شود. حالا بنا به گفته معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، قرار است در دو ماه آینده یعنی شهریور یا مهر ماه، دو دهک دیگر نیز به این طرحی که دولت بنا نهاده، اضافه شوند که در صورت اجرایی شدن آن، ۵ دهک اول هزینه ای که شامل خانوارهای مزدبگیر و کارگری هستند، مشمول افزایش اعتبار در طرح کالابری الکترونیکی خواهند شد. علیرضا عسگریان، با اعلام اینکه داده های دهک های ۱۰ گانه مربوط به سال ۱۴۰۱ بوده است و همین امر لزوم به روزرسانی دهک ها را الزامی می کند، لذا معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه

اشتغال

دولت سیزدهم برای کاهش اثرگذاری نرخ تورم بر سفره های مردم، به صورت تدریجی در حال گسترش طرح کالابری الکترونیکی با افزایش اعتبار یارانه نقدی در دهک های درآمدی کشور و گسترش سبدهای کالایی است. از طرفی اخباری نیز وجود دارد که حکایت از حذف دهک های پردرآمد از یارانه نقدی در راستای عدالت اجتماعی است.

در حالی که نرخ تورم از ابتدای امسال روند نزولی خود را آغاز کرده، از آن طرف دولت سیزدهم برای رفاه و افزایش قدرت خرید و تاب آوری جامعه به دنبال جداسازی سفره های آنها از تورم است. نشان به آن نشان که از ۳۱ تیر ماه سال ۱۴۰۱ دولت شرط بهره مندی از افزایش اعتبار کالابری برای دهک های پایین درآمدی که شامل سه دهک اول هزینه ای می شود، از ۷۰ به ۵۰ درصد خرید کالاهای اعلامی، کاهش داد و اعلام کرد از این پس افزایش اعتبار بدون سقف و



برش

تشریح نحوه محاسبه مابه تفاوت تورمی کالاها در طرح کالا بر الکترونیکی

به گفته عسگریان، در حال حاضر تعداد فروشگاه های متصل به طرح کالا بر الکترونیکی از ۶۸ هزار به حدود ۹۰ هزار افزایش یافته است. همچنین سعی داریم روی ۹۰ هزار فروشگاه توقف کنیم اما اگر جایی نیاز بود حتماً آسایش مردم را لحاظ و فراهم می کنیم.

مثلاً الان فردی اگر برود یک بسته کامل شامل ۱۱ قلم کالا را به قیمت اربدهشت ۱۴۰۱ یا قیمت ۶۰۷ هزار و ۸۰۰ تومان خریداری کند، اگر قیمت برخی اقلام گران تر از پارسل شده باشد، ما به تفاوت تورمی این کالاها و سبد را دولت پرداخت می کند. حال ممکن است فردی کالایی مثل ماست خریداری کند که در سبد، دبه ای ۴۹ هزار و ۸۰۰ تومان برای آن در نظر گرفته شده اما فرد ممکن است ماست با قیمت بالاتر و گران تر بخواهد بخرد که اینجا مابه تفاوت قیمت بیشتر را فرد خودش باید از جیب بردارد و دولت فقط قیمت مبنای اعلامی در جدول سبد را برای این کالا پوشش می دهد.

هزینه کرد روزانه بیش از ۱،۸۹ همت تأمین اجتماعی برای بیمه شدگان و مستمری بگیران

گزارش خبری

۹۳۰ خانوار از بیمه شدگان سازمان را تحت پوشش خود دارد که کل افراد بیمه شده اصلی فعال در عرصه کسب و کار و بهره مند از خدمات این سازمان، ۱۵ میلیون و ۱۲۰ هزار نفر به شمار می روند.

بر اساس جدیدترین آمار سازمان تأمین اجتماعی در دولت سیزدهم یک میلیون و ۹۲۰ هزار بیمه شده جدید به جمع بیمه شدگان تحت پوشش این نهاد بیمه گر اضافه شده که می توانند از زمان آغاز بیمه پردازی خود از خدمات متنوع این سازمان در بخش های بیمه ای، درمانی و بازنشستگی بهره مند شوند.

تأمین اجتماعی بواسطه خدمات متنوع خود اکنون یک میلیون و ۳۳۰ هزار و ۶۹۵ کارگاه فعال را تحت پوشش دارد تا تحت عنوان شرکای اجتماعی حق بیمه خود کارفرما و کارگران تحت پوشش را به این سازمان پرداخت کنند تا از این طریق ضمن دریافت انواع خدمات از سوی بیمه پردازان، بخش اعظمی از منابع این نهاد از سوی این کارگاه های تولیدی، صنعتی، خدماتی و اقتصادی تأمین شود.



عکس: ایلنا

غیررسمی از هیچ نوع بیمه ای بهره مند نیستند. تکالیف قانونی تأمین اجتماعی در ماده ۲۹ قانون اساسی و ماده یک قانون تأمین اجتماعی منجر به افزایش شمار بیمه شدگان و اضافه شدن خانواده های بیمه شده تحت پوشش خواهد شد که در ۲ سال گذشته و در دولت سیزدهم این موضوع به نحو مطلوبی محقق شده است. اکنون خانواده مستمری بگیران تحت پوشش این نهاد بیمه ای، هشت میلیون و ۱۲۸ هزار و ۳۳۸ خانوار هستند که بخش مهمی از منابع این سازمان به ایفای تعهدات این گروه از جامعه هدف تعلق دارد.

اجتماعی و تنوع انواع بیمه های اجباری، اختیاری، بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد، بیمه فراگیر خانواده، ایرانی، دانشجویان و زنان خانه دار، افراد فاقد بیمه را تزییب به استفاده و استقبال از خدمات این سازمان کرده است. یکی از اهداف و تکالیف اصلی سازمان تأمین اجتماعی گسترش چتر بیمه ای و تعمیم خدمات در بخش های سه گانه به همه افراد تحت پوشش و برخورداری افراد از خدمات و پوشش بیمه ای به همه افراد شاغل فاقد بیمه است. زیرا اکنون بین ۵ تا ۶ میلیون نفر از شاغلان بویژه در بخش اشتغال

۲۰۰ هزار مستمری بگیر شامل بازنشستگان، ازکارافتادگان و بازماندگان از خدمات همه جانبه تأمین اجتماعی بهره مند هستند که ماهانه ۳۸ هزار میلیارد تومان برای تعهدات کوتاه مدت و بلندمدت به این افراد تحت پوشش، هزینه می شود. برخورداری از خدمات سازمان تأمین اجتماعی در بخش های سه گانه بیمه ای، درمانی و بازنشستگی از جمله تعهدات این سازمان به شمار می رود و بواسطه تنوع خدمات اکنون ۵۳ درصد جامعه امکان دریافت خدمات از این نهاد بیمه گر را دارند. ایفای تعهدات کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت به بیمه شدگان تأمین